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Socialnämnden  

Konkurrensprövning av boenden inom socialpsykiatrin 

Förslag till beslut 
Socialnämnden beslutar att boendena Falken och Solhagavägen inte ska 
konkurrensutsättas. 

Sammanfattning 
Kommunfullmäktige har beslutat att varje nämnd systematiskt ska 
konkurrenspröva sina verksamheter för att se om andra än kommunen kan driva 
verksamheten med samma eller bättre kvalitet och till samma eller lägre kostnad. 
Förvaltningen har under våren utrett frågan om boendena inom socialpsykiatrin, 
Falken och Solhagavägen, kan drivas effektivare och/eller med högre kvalitet i 
andra driftsformer.  
Enligt förvaltningens uppfattning visar utredningen att fördelarna med att fortsatt 
bedriva verksamheten i egen regi överväger nackdelarna med att lägga ut driften 
på en extern part eller att på annat sätt konkurrensutsätta boendena. Att utförande 
av insatser, såväl boenden som andra insatser riktade till målgruppen, och 
myndighetsutövningen finns i samma organisation innebär stora fördelar för den 
enskilde brukaren. Flexibiliteten ökar både vad gäller insatserna men innebär 
också att behov av nya beslut kan tillgodoses snabbare. Verksamheten på 
boendena bedöms både ha en god kvalitet och vara kostnadseffektiv.  

Beskrivning av ärendet 
Kommunfullmäktige har i Mål och budget för 2020 beslutat att varje nämnd 
systematiskt ska konkurrenspröva sina verksamheter för att på så sätt undersöka 
om någon verksamhet kan drivas effektivare och/eller med högre kvalitet i andra 
driftsformer än i egen regi.  
Socialnämnden har beslutat att under 2021 konkurrenspröva boendena inom 
socialpsykiatrin, Solhagavägen och Falken. Efter genomförd utredning och analys 
kan resultatet bli att verksamheten antingen ska konkurrensutsättas och i sådant 
fall sättas upp på upphandlingsplanen för kommande år, eller att verksamheten 
ska utvecklas på annat sätt. Resultatet av analysen ska redovisas för nämnden 
under hösten 2021. 
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Förvaltningens synpunkter 
Förvaltningen har under våren utrett frågan om boendena Falken och 
Solhagavägen kan drivas effektivare och/eller med högre kvalitet i andra 
driftsformer än i egen regi.  
Utredningen har enligt förvaltningens uppfattning visat att den verksamhet som 
bedrivs av den egna regin är både ändamålsenlig och rationell till en relativt låg 
kostnad. Det är en fördel att myndighetsutövning och utförandet av insatser finns i 
samma organisation, det ökar flexibiliteten både vad gäller insatserna men innebär 
också att behov av nya beslut kan tillgodoses snabbare. Verksamheten håller 
enligt förvaltningens mening en god kvalitet och är kostnadseffektiv. 
Att upphandla driften eller på annat sätt konkurrensutsätta boendena skulle enligt 
förvaltningen innebära sämre förutsättningar för helhetslösningar kring den 
enskilde brukaren. Sammantaget menar förvaltningen att boendena Falken och 
Solhagavägen inte bör konkurrensutsättas utan utvecklas på annat sätt inom 
befintlig organisation.  
Förvaltningens utredning och analys redovisas i bilaga 1. 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Förslaget bedöms inte medföra några ekonomiska eller juridiska konsekvenser.  
 
 
Lotta Wigen 
Socialdirektör 
 

Lina Blombergsson  
Biträdande socialdirektör  
 

Bilagor 
Konkurrensprövning av boendena Falken och Solhagavägen 

Beslutet ska skickas till 
Kommunstyrelsens förvaltning, upphandlingssektionen
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